

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0612.01-2024DE**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº0912.01/2024-DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). JOSE AMAURY LOPES TABOSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**49.382.121/0001-34 - IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS**

**1 - LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FOGÕES INDUSTRIAL 4B S/FORNO	MetalFour / similar	2,00	Unidade	2.916,67	2.916,67	5.833,34
2	CADEIRAS PLÁSTICO S/BRAÇOS:	Prestmix / similar	100,00	Unidade	83,33	83,33	8.333,00
3	MESAS DE PLÁSTICO:	Jr Plástico / similar	2,00	Unidade	133,33	133,33	266,66
4	CADEIRAS SECRETARIA FIXA:	Pontual / similar	6,00	Unidade	213,33	213,33	1.279,98
5	Condensadora	Samsung / similar	2,00	Unidade	1.960,00	1.960,00	3.920,00
6	Evaporadora Split	Springer Midea / similar	2,00	Unidade	1.282,67	1.282,67	2.565,34
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Epson / similar	1,00	Unidade	1.485,33	1.485,33	1.485,33

8	COMPUTADOR	Dell / similar	1,00	Unidade	1.881,00	1.881,00	1.881,00
9	MONITOR	LG / similar	1,00	Unidade	649,33	649,33	649,33
10	Estabilizador	SMS / similar	1,00	Unidade	622,00	622,00	622,00
11	SMART TV 43 POLEGADAS	Samsung / similar	1,00	Unidade	2.326,67	2.326,67	2.326,67
12	KIT PARABÓLICA SMART	VIVENSIS / similar	1,00	Unidade	443,33	443,33	443,33
13	CAIXAS DE SOM	WAAW / similar	2,00	Unidade	1.501,33	1.501,33	3.002,66
14	KIT MICROFONES S/FIO:	Kadosh / similar	2,00	Unidade	751,00	751,00	1.502,00
15	MESAS INFANTIL	Pinus / similar	6,00	Unidade	654,33	654,33	3.925,98
16	CADEIRAS INFANTIL	Pinus / similar	24,00	Unidade	161,33	161,33	3.871,92
17	GELADEIRA FROST FREE 300L	Consul / similar	1,00	Unidade	2.941,33	2.941,33	2.941,33
18	VENTILADORES DE PÉ (COLUNA):	Mondial / similar	3,00	Unidade	418,33	418,33	1.254,99
19	ARMÁRIOS P/COZINHA	Madesa / similar	2,00	Unidade	1.128,33	1.128,33	2.256,66
20	ARMÁRIO MULTIUSO:	Pandin / similar	1,00	Unidade	844,00	844,00	844,00
21	BIRÔ	Scarpato / similar	6,00	Unidade	581,00	581,00	3.486,00
22	GELAGUA COLUNA:	Esmaltec / similar	1,00	Unidade	1.118,67	1.118,67	1.118,67
23	FOGÃO 4 BOCAS	Esmaltec / similar	1,00	Unidade	1.237,67	1.237,67	1.237,67
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>55.047,86</b>

**Adjudicado para IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS inscrita no CNPJ/MF: 49.382.121/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 55.047,86 (cinquenta e cinco mil e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos), em 16/12/2024.**

Assinado digitalmente por: JOSE AMAURY LOPES  
 TABOSA:83680098391  
 83680098391  
 83680098391

**Jose Amaury Lopes Tabosa**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**